РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЯТОГО СОЗЫВА.

28 февраля 2019 г.			с. Ивановское				№ 191

Информация администрации муниципального образования Ивановского сельсовета о ходе реализации муниципальной программы «Улучшение хозяйственно-питьевого водоснабжения населения муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края  на 2016-2018 годы»

[bookmark: _GoBack]В целях осуществления контроля за исполнением органа местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения, руководствуясь статьей 14, 35 закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края пятого созыва

РЕШИЛ:

1. Информацию администрации муниципального образования Ивановского сельсовета за 2018 год о ходе реализации муниципальной программы «Улучшение хозяйственно-питьевого водоснабжения населения муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края  на 2016-2018 годы» принять к сведению, согласно приложению.
2. Администрации муниципального образования Ивановского сельсовета:
2.1. Разработать и утвердить муниципальную Программу «Улучшение хозяйственно-питьевого водоснабжения населения муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2019-2021 годы»
2.2. Продолжить работу по дальнейшей реализации муниципальной программы «Улучшение хозяйственно-питьевого водоснабжения населения муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края  на 2019-2021 годы»
2.3. Усилить контроль за рациональным и эффективным использованием средств бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета, направленных на реализацию данной программы.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети Интернет (www.ivanovskoe26.ru).
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета по бюджету, экономической и тарифной политике, налогам, собственности и инвестициям (Ежов М.А.).
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального
образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края			А.И. Солдатов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов муниципального
образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края
от 28.02.2019 года № 191

ИНФОРМАЦИЯ О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «УЛУЧШЕНИЕ ХОЗЯЙСТВЕННО-ПИТЬЕВОГО  ВОДОСНАБЖЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  на 2016-2018 годы» за 2018 год

	 В целях улучшения хозяйственного питьевого снабжения населения муниципального образования в 2016 году разработана Программа «Улучшение хозяйственно-питьевого  водоснабжения населения муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края  на 2016-2018 годы».
	В 2018 году, в рамках Программы,  был проведен ряд мероприятий по улучшению хозяйственно-питьевого водоснабжения населения Ивановского сельсовета:
- произведена промывка и хлорирование резервуаров очистных сооружений.
- произведена замена насоса в х. Петровском (Башня Рожновского).
- произведен ремонт водопровода с частичной заменой труб по улицам Вольная, Мельничная, Садовая, Степная, ул. Калинина (в районе храма);
- приобретение подшибников;
- ремонт участка (покраска ворот, забора, и некоторого оборудования);
- В течении года, своевременно устранялись порывы водопроводных сетей по всей  территории муниципального образования Ивановского сельсовета.
- при подготовке проектной документации по водоснабжению х. Калиновский в 2018 году произведена  оплата за инженерно-геологические работы – 350 тысяч рублей;
- замена задвижек , изготовление флянцев;
	Не имеют централизованного водоснабжения 3 населённых пункта:                            х. Калиновский, х. Черкасский, х. Петровский .
	Обеспечение питьевой водой в эти населённые пункты осуществлялось путём подвоза воды населению  транспортом ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» Кочубеевский «Райводоканал» за счет средств местного бюджета.
	Не имеют централизованного водоснабжения 3 населённых пункта:                            х. Калиновский, х. Черкасский, х. Петровский .
	Обеспечение питьевой водой в эти населённые пункты осуществлялось путём подвоза воды населению  транспортом ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» Кочубеевский «Райводоканал» за счет средств местного бюджета. в 2018 году. За 2018 год населению подвезли 302 куба воды. Из бюджета администрации  израсходовано                 203 544 рубля
	На мероприятия по водоснабжению населения качественной питьевой водой из местного бюджета муниципального образования всего израсходовано 610 057,0 рублей.